
件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

羽村市立羽村西小学校トイレ改修工事(建築・電気設備工事)Ａ棟

入 札 日 時 令和 5年 7月 6日 午前 9時 00分

電子入札サービス 制限付一般競争入札

建築工事 23100044

令和 5年 7月 7日 ～ 令和 5年11月10日

羽村市羽加美４丁目２－９

豊友建設㈱ 東京都羽村市

33,880,000円 30,800,000円 ）

34,254,000円 入札 31,140,000円 ） 98.9％

30,362,169円 27,601,972円 ）

羽村西小学校Ａ棟のトイレ改修工事にかかる建築工事　　　　　　一式  　・床、壁
、天井等の内装改修  ・トイレブースの更新　  羽村西小学校Ａ棟のトイレ改修工
事にかかる電気設備工事　　　　一式  　・照明設備のLED化(人感センサー付)
  ・自動水栓等への電源工事  

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

豊友建設㈱ 31,400,000 30,800,000 落札

㈱島田組 辞退

井戸鉄建㈱ 辞退

坂村建設㈱ 辞退

㈱山口建興 不参加



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

羽村市立小中学校不用物品収集運搬・処分委託

入 札 日 時 令和 5年 7月 7日 午後 2時 00分

電子入札サービス 指名競争入札

廃棄物処理 23600272

112 廃棄物処理に登録している業者

令和 5年 7月10日 ～ 令和 6年 3月31日

市内各小中学校

㈱完山金属 東京都八王子市

693,000円 630,000円 ）

1,131,000円 入札 1,028,182円 ） 61.27％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱完山金属 630,000 落札

小岩興業㈱ 925,000

㈱加藤商事　西多摩支店 1,020,000

比留間運送㈱ 1,120,000

㈲長岡商店 不参加



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

まいまいず井戸保全事業 高木剪定等委託

入 札 日 時 令和 5年 7月12日 午前 9時 30分

電子入札サービス 指名競争入札

道路・公園管理 23600268

110 道路・公園管理に登録している業者

令和 5年 7月13日 ～ 令和 5年10月31日

羽村市五ノ神1-1-7外

㈲伸成緑化 東京都羽村市

712,690円 647,900円 ）

713,000円 入札 648,182円 ） 99.95％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈲伸成緑化 647,900 落札

㈱大進緑建 770,000

㈱栄進 800,000

㈱サングリーン 800,000

㈱小作造園 不参



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

羽村市立各小・中学校遊具点検業務委託

入 札 日 時 令和 5年 7月12日 午前 9時 45分

電子入札サービス 指名競争入札

その他の業務委託等 23600270

190 その他の業務委託等に登録している業者

令和 5年 7月13日 ～ 令和 5年 9月30日

羽村東小学校外9校

日都産業㈱ 東京都杉並区

368,500円 335,000円 ）

689,150円 入札 626,500円 ） 53.47％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

日都産業㈱ 335,000 落札

㈱アミューズ 600,000

スポーツマテリアル㈱ 辞退

㈱シンテン 不参加



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

見　 積 　経 　過 　調 　書

羽村市国民健康保険特定保健指導事業実施委託

見 積 日 時 令和 5年 7月13日 午前 9時 30分

電子入札サービス 随意契約

その他の業務委託等 23800106

190 その他の業務委託等に登録している業者

令和 5年 7月14日 ～ 令和 6年10月31日

羽村市役所及び羽村市の指定した場所

医療法人社団和風会 東京都青梅市

≪単価契約≫ ≪単価契約≫ ）

4,108,500円 見積 3,735,000円 ） －

－ － ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

見積 見積 見積

・見積金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 
・単価契約のため、見積金額は、見積単価概算合計額です。
  また、単価契約のため落札比率については記載しておりません。 

医療法人社団和風会 2,091,400 落札

㈲ハイライフサポート 2,210,400

㈱現代けんこう出版 3,427,600

ＡＬＳＯＫあんしんケアサポー
ト㈱ 3,699,800

㈱日本サポートサービス 辞退

㈱カイテック 辞退

㈱ユーエスキュア 辞退



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

羽村市スポーツセンター器具庫防火設備修繕

入 札 日 時 令和 5年 7月14日 午前 9時 00分

電子入札サービス 指名競争入札

消火設備 23100042

3200消火設備に登録している市内及び近隣自治体事業者

令和 5年 7月18日 ～ 令和 6年 1月31日

羽村市羽加美１－２９－５

㈱サンワ 東京都青梅市

1,804,000円 1,640,000円 ）

1,804,000円 入札 1,640,000円 ） 100％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱サンワ 1,640,000 落札

㈱消防弘済会 1,979,000

㈱セイショウ 辞退

羽村設備㈱ 辞退

㈱東新商会 辞退



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

羽村市立小中学校外１施設灯油タンク清掃及び漏洩検査委託

入 札 日 時 令和 5年 7月19日 午前10時 15分

電子入札サービス 指名競争入札

燃料・ガス・油脂 23600273

011 燃料・ガス・油脂に登録している業者

令和 5年 7月20日 ～ 令和 5年12月22日

羽村東小学校（羽村市羽東２－１８－１）ほか５施設

㈱サカエエネルギー 羽村営業所 東京都羽村市

500,500円 455,000円 ）

502,000円 入札 456,364円 ） 99.7％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱サカエエネルギー　羽村営業
所 455,000 落札

関東油化㈱ 465,000

㈱太陽油化 490,000



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

羽村市立富士見小学校内学童クラブ設置工事設計業務委託

入 札 日 時 令和 5年 7月20日 午前 9時 03分

電子入札サービス 指名競争入札

建築設計 23500008

1100建築設計に登録している業者

令和 5年 7月21日 ～ 令和 5年10月18日

羽村市五ノ神4-9-5

㈱Ｓ・Ｋアートデザインオフィス 東京都多摩市

1,540,000円 1,400,000円 ）

1,610,400円 入札 1,464,000円 ） 95.62％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱Ｓ・Ｋアートデザインオフィ
ス 1,400,000 落札

㈱金子設計 1,500,000

㈲ティエム建築デザイン研究所 1,650,000

㈱タマ建築設計事務所 1,700,000

㈱大誠建築設計事務所 2,000,000

㈱雄建築事務所 3,000,000



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

羽村市消防団第１分団消防ポンプ自動車購入

入 札 日 時 令和 5年 7月21日 午前 9時 00分

電子入札サービス 指名競争入札

自動車・自転車 23200261

010自動車・自転車、07特殊用途自動車に登録している業者

令和 5年 7月24日 ～ 令和 6年 3月31日

羽村市役所

㈱ナカムラ消防化学 東京営業所 東京都葛飾区

27,280,000円 24,800,000円 ）

30,316,000円 入札 27,560,000円 ） 89.98％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱ナカムラ消防化学　東京営業
所 24,800,000 落札

南関東日野自動車㈱ 26,000,000

日本機械工業㈱　本社営業部 辞退

㈱清水商会　東京支店 辞退

東京物産㈱ 辞退

㈱モリタ　東京支店 辞退

㈱野口ポンプ製作所 辞退

小川ポンプ工業㈱　東京事務所 辞退

日本ドライケミカル㈱ 辞退

ジーエムいちはら工業㈱　東京
営業所 不参加



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

羽村市立小・中学校非常通報装置機器修繕

入 札 日 時 令和 5年 7月25日 午前 9時 00分

電子入札サービス 指名競争入札

警察・消防・防災用品 23400009

026警察・消防・防災用品、あるいは105警備・受付等に登録している業者

令和 5年 7月26日 ～ 令和 5年10月31日

羽村東小学校 外８校

特定非営利活動法人東京都セキュリテ
ィ促進協力会 

東京都豊島区

1,267,200円 1,152,000円 ）

1,881,000円 入札 1,710,000円 ） 67.36％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

特定非営利活動法人東京都セキ
ュリティ促進協力会 1,152,000 落札

テルウェル東日本㈱ 2,250,000

セントラル警備保障㈱ 辞退

セコム㈱ 辞退



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

見　 積 　経 　過 　調 　書

消防団員用制服等購入【単価契約】

見 積 日 時 令和 5年 7月26日 午前 9時 32分

電子入札サービス 随意契約

警察・消防・防災用品 23800110

026　警察・消防・防災用品に登録している業者

 ～ 令和 6年 3月29日

羽村市役所

㈱消防弘済会 東京都立川市

≪単価契約≫ ≪単価契約≫ ）

2,896,520円 見積 2,633,200円 ） －

－ － ）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

見積 見積 見積

・見積金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 
・単価契約のため、見積金額は、見積単価概算合計額です。
  また、単価契約のため落札比率については記載しておりません。 

㈱消防弘済会 2,589,700 落札

㈱セイフティー 2,628,850

㈱東新商会 2,630,300

㈱サンワ 2,633,200

㈱オガワ防災 2,633,200

東ユニホーム㈱ 辞退



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

道路台帳補正業務委託

入 札 日 時 令和 5年 7月27日 午前 9時 30分

電子入札サービス 指名競争入札

測量 23500009

1400 測量に登録している業者

令和 5年 7月28日 ～ 令和 6年 2月15日

市内全域

㈱大輝 東京都府中市

3,817,000円 3,470,000円 ）

4,061,272円 入札 3,692,066円 ） 93.98％

＊＊＊＊＊＊＊円 ＊＊＊＊＊＊＊円 ）

令和4年度における道路改良等に伴い、市道幅員等の数値に変更が生じたため、道路台
帳補正業務を行う。

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

㈱大輝 3,470,000 落札

㈱アース設計コンサルタント 3,680,000

㈱プランニングマップ　羽村技
術所 3,760,000

国際測地㈱　福生営業所 3,900,000

朝日航洋㈱　東日本空情支社 4,000,000

㈱ふくみ 4,100,000



件 名

⼊ 札 等 場 所 ⼊札等⽅法
業 種 契約番号

業 者 選 定 理 由

契 約 ( 履 ⾏ ) 期 間
ま た は 納 期 限
履 ⾏ 場 所

落 札 業 者 所在地

落札(契約)⾦額 （税抜契約⾦額 落札⽐率
予 定 価 格 （  書⽐較⾦額
最 低 制 限 価 格 （⼊札書⽐較⾦額

概 要

業者名 第１回 ⾦額 第２回 ⾦額 第３回  ⾦額 備考
１
２

３
４

５
６

７

８

９

10

入　 札 　経 　過 　調 　書

市道第104号線舗装補修工事

入 札 日 時 令和 5年 7月28日 午前 9時 00分

電子入札サービス 指名競争入札

道路舗装工事 23100045

0100道路舗装工事に登録しているＢ・Ｃ級格付の市内事業者

令和 5年 7月31日 ～ 令和 5年12月15日

栄町三丁目５番地

鈴木土建㈱ 東京都羽村市

43,120,000円 39,200,000円 ）

49,162,300円 入札 44,693,000円 ） 87.7％

42,729,857円 38,845,325円 ）

（市道第2094号線）  ・施工延長　L=139.9ｍ・部分断面打換工（厚5㎝
）：741㎡　        

入札 入札 入札

・入札金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額です。 

鈴木土建㈱ 39,200,000 落札

㈱村尾重機 39,490,000

㈱上野組 41,800,000

㈱田村工務店 44,500,000

㈱大進緑建 44,620,000

戸高建設㈱ 45,000,000

㈲北将建設 辞退

㈱興栄 不参加


